

Fondazione Ente Celeri - ETS - Breno (BS)

Bilancio al 31/12/2025 - Schema ETS

(in migliaia di euro)

MOD. A - STATO PATRIMONIALE

C.F. 81001430172 - P.IVA 00723530986

ATTIVO:	31/12/2025	31/12/2024	PASSIVO:	31/12/2025	31/12/2024
A) quote associative o apporti ancora dovuti;			A) Patrimonio netto:		
Totale quote			I - Fondo di dotazione dell'ente;	2.358.960	2.358.960
			II - Patrimonio vincolato:		
B) immobilizzazioni:			1) riserve statutarie;		
I - immobilizzazioni immateriali:			2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;		
1) costi di impianto e di ampliamento;			3) riserve vincolate destinate da terzi;		
2) costi di sviluppo;			III - Patrimonio libero:		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno;	1.647	1.853	1) riserve di utili o avanzi di gestione;	1.171.503	1.031.575
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili;			2) altre riserve;	0	3
5) awiamento;			IV - avanzo/disavanzo d'esercizio.	43.335	139.927
6) immobilizzazioni in corso e acconti;			Totale.	3.573.798	3.530.465
7) altre.					
Totale	1.647	1.853	B) fondi per rischi e oneri:		
			1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;		
II - immobilizzazioni materiali:			2) per imposte, anche differite;		
1) terreni e fabbricati;	13.488.573	4.871.119	3) altri.	194.620	175.108
2) impianti e macchinari;	58.744	69.538	Totale.	194.620	175.108
3) attrezzature;	44.543	33.062			
4) altri beni;	78.756	93.961	C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato;	416.169	391.660
5) immobilizzazioni in corso e acconti;	0	2.002.822	Totale.	416.169	391.660
Totale	13.670.616	7.070.502			
III - immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'es. succes.			D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) partecipazioni in:			1) debiti verso banche- oltre	1.369.735	1.544.034
a) imprese controllate;			2) debiti verso altri finanziatori;		
b) imprese collegate;			3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;		
c) altre imprese;			4) debiti verso enti della stessa rete associativa;		
2) crediti:			5) debiti per erogazioni liberali condizionate;		
a) verso imprese controllate;			6) acconti;	0	127.500
b) verso imprese collegate;			7) debiti verso fornitori;	244.708	242.346
c) verso altri enti del Terzo settore;			8) debiti verso imprese controllate e collegate;		
d) verso altri;			9) debiti tributari;	10.824	18.363
3) altri titoli;			10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	66.981	47.381
Totale.			11) debiti verso dipendenti e collaboratori;	117.108	121.785
Totale immobilizzazioni.	13.672.263	7.072.355	12) altri debiti;	439	1.172
			Totale.	1.809.795	2.102.581

Fondazione Ente Celeri - ETS - Breno (BS)

Bilancio al 31/12/2025 - Schema ETS

(in migliaia di euro)

MOD. A - STATO PATRIMONIALE

C.F. 81001430172 - P.IVA 00723530986

ATTIVO:	31/12/2025	31/12/2024	PASSIVO:	31/12/2025	31/12/2024
C) attivo circolante:					
I - rimanenze:			E) ratei e risconti passivi.	8.838.651	1.985.780
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	17.319	18.991	Totale.	8.838.651	1.985.780
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;					
3) lavori in corso su ordinazione;					
4) prodotti finiti e merci;					
5) acconti.					
Totale.	17.319	18.991			
II - crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:					
1) verso utenti e clienti;	95.573	122.980			
2) verso associati e fondatori;					
3) verso enti pubblici;					
4) verso soggetti privati per contributi;					
5) verso enti della stessa rete associativa;					
6) verso altri enti del Terzo settore;					
7) verso imprese controllate;					
8) verso imprese collegate;					
9) crediti tributari;	248,00				
10) da 5 per mille;					
11) imposte anticipate;					
12) verso altri.					
Totale.	95.821	122.980			
III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:					
1) partecipazioni in imprese controllate;					
2) partecipazioni in imprese collegate;					
3) altri titoli,.	447.717	497.999			
Totale.	447.717	497.999			
IV - disponibilità liquide:					
1) depositi bancari e postali;	592.126	457.073			
2) assegni;					
3) danaro e valori in cassa;	346	948			
Totale.	592.472	458.021			
Totale attivo circolante.	1.153.329	1.097.991			
D) ratei e risconti attivi.	7.441	15.248			
Totale retei e risconti attivi	7.441	15.248			
TOTALE ATTIVO	14.833.033	8.185.594	TOTALE PASSIVO	14.833.033	8.185.594

Fondazione Ente Celeri - ETS - Breno (BS)

Bilancio al 31/12/2025 - Schema ETS

(in migliaia di euro)

MOD. B - RENDICONTO GESTIONALE

C.F. 81001430172 - P.IVA 00723530986

ONERI E COSTI	31/12/2025	31/12/2024	PROVENTI E RICAVI	31/12/2025	31/12/2024
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	336.482	330.797	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Servizi	336.751	321.256	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	8.013	9.304	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	1.721.775	1.583.275	4) Erogazioni liberali	10.302	14.315
5) Ammortamenti	335.209	170.572	5) Proventi del 5 per mille	4.147	4.862
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	50.000	46.800	6) Contributi da soggetti privati		
7) Oneri diversi di gestione	29.922	47.674	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.488.213	1.437.750
8) Rimanenze iniziali	18.991	15.615	8) Contributi da enti pubblici	52.027	63.328
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.166.810	1.115.098
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	194.857	89.520
			11) Rimanenze finali	17.319	18.991
Totale	2.837.143	2.525.293	Totale	2.933.675	2.743.864
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale			Totale		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale			Totale		

Fondazione Ente Celeri - ETS - Breno (BS)

Bilancio al 31/12/2025 - Schema ETS

(in migliaia di euro)

MOD. B - RENDICONTO GESTIONALE

C.F. 81001430172 - P.IVA 00723530986

ONERI E COSTI	31/12/2025	31/12/2024	PROVENTI E RICAVI	31/12/2025	31/12/2024
	0	0			
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	134	188	1) Da rapporti bancari	3	860
2) Su prestiti	58.952	86.376	2) Da altri investimenti finanziari	7.142	8.255
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale	59.086	86.564	Totale	7.145	9.115
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Altri oneri					
Totale			Totale		
TOTALE ONERI E COSTI	2.896.229	2.611.857	TOTALE PROVENTI E RICAVI	2.940.820	2.752.979
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	44.591	141.122	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)		
Imposte	-1.256	-1.195	Imposte		
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	43.335	139.927	Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)		
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale			Totale		
UTILE	43.335	139.927	PERDITA		